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An Ordinance Providing for the Division ofTaxes Levied on Taxable Property in
the 2013 Amendment to the Liberty Park Urban Renewal Area, Pursuant to
Section 403.19 of the Code of Iowa

BE IT ENACTED by the Board of Supervisors of Woodbury Counry, Iowa:

Section l. Purpose. The purpose of this ordinance is to provide for the division of
taxes levied on the taxable property in the 2013 Amendment to the Liberty Park Urban Renewal
Area, each year by and for the benefit of the state, county, school districts or other taxing
districts after the effective date of this ordinance in order to create a special fund to pay the
principal of and interest on loans, moneys advanced to or indebtedness, including bonds
proposed to be issued by Woodbury County to finance prcjects in such area.

Section 2. Definitions. For use within this ordinance the following terms shall have
the following meanings:

"County" shall mean Woodbury County, Iowa.

"Urban Renewal Area" shall mean the taxable property included in the 2013 Amendment
to the Liberty Park Urban Renewal Area, which is identified below, such property having been
identified in the Urban Renewal Plan Amendment approved by the Board of Supervisors of the
County by resolution adopted on December 23, 2013:

Properties are located between Port Neal Road and Port Neal Circle, and are
identified with the following County property tax parcel numbers:

874719100005
874719200004
874719200007
8747t9400004
8747t9400003
874719400006
87473020000s
8747J0200007
874730400001
874730400004
874730400005
874730400002
874730400007
874730400008
874730400003
874731200001
874731200005
874731200002
874731200006
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Upon motion and vote, the meeting adjoumed.
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874731200004
87473t200003
874731200007
874721300004
874721300003
874721300001
874721100006
874721t00005

Section 3. Provisions for Division ofTaxes Levied on Taxable Property in the Urban
Renewal Area. After the effective date of this ordinance, the taxes levied on the taxable property
in the Urban Renewal Area each year by and for the benefit ofthe State of Iowa, the County and
any school district or other taxing district in which the Urban Renewal Area is located, shall be
divided as follows:

(a) that portion ofthe taxes which would be produced by the rate at which the tax is
ievied each year by or for each of the taxing districts upon the total sum of the assessed value of
the taxable property in the Urban Renewal Area, as shown on the assessment roll as of January 1

ofthe calendar year preceding the first calendar year ir which there is certified to the County
Auditor the amount ofloans, advances, indebtedness, or bonds payable from the special fund
referred to in paragraph (b) below, shall be allocated to and when collected be paid into the fund
for the respective taxing district as taxes by or for said taxing district into which all other
property taxes are paid. For the purpose of allocating taxes levied by or for any taxing district
which did not include the territory in the Urban Renewal Area on the effective date of this
ordinance, but to which the territory has been annexed or otherwise included after the effective
date, the assessment roll applicable to property in the annexed territory as of January 1 ofthe
calendar year preceding the effective date ofthe ordinance which amends the plan for the Urban
Renewal Area to include the annexed area, shall be used in determining the assessed valuation of
the taxable prope(y in the armexed area.

(b) that portion ofthe taxes each year in excess of such amounts shall be allocated to
and when collected be paid into a special fund ofthe County to pay the principal ofand interest
on loans, moneys advanced to or indebtedness, whether funded, refunded, assumed or otherwise,
including bonds issued under the authority of Section 403.9(1), of the Code oflowa, incurred by
the County to finance or refinance, in whole or in part, projects in the Urban Renewal Area, and
to provide assistance for low and moderate-income family housing as provided in Section
403 .22, except that taxes for the regular and voter-approved physical plant and equipment lely of
a school district imposed pursuant to Section 298.2 of the Code of Iowa, to the extent authorized
in Section 403.19 (2) of the Code of Iowa, taxes for the instructional support pro$am levy ofa
school district, to the extent authorized in Section 403.19(2) ofthe Code of lowa, and taxes for
the payment ofbonds and interest of each taxing district shall be collected against all taxable

Foperty within the taxing district without limitation by the provisions of this ordinance. Unless
and until the total assessed valuation ofthe taxable property in the Urban Renewal Area exceeds
the total assessed value of the taxable property in such area as shown by the assessment roll
referred to in subsection (a) ofthis section, all ofthe taxes levied and collected upon the taxable
property in the Urban Renewal Area shall be paid into the funds for the respective taxing districls
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